clrtunf,ÇüEHrhcl
lrrorcaçÃo Ns q 3

.Zl 2ozs

Estância, 11 de junho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

O Vereador no uso de suas atribuições legais, vem indicar ao excelentíssimo

Prefeito Municipal, o senhor, André Graça Santos, que determine à Secretaria

competente a aquisição e instalação de uma caixa d'água com capacidade de 25 mil

litros para atender à comunidade do povoado Muculanduba.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do povoado Muculanduba enfrenta recorrentes dificuldades no
abastecimento de água, principalmente em períodos de estiagem. A fâlta de estrutura
adequada para o armazenamento de água prejudica diretamente a qualidade de vida
dos moradores, afetando atividades básicas como higiene, alimentação e irrigação
doméstica.

A aquisição de uma caixa d'água de grande porte é uma medida urgente e
necessária para garantir o abastecimento regular da população, contribuindo para a
saúde pública e o bem-estar social.

Diante da relevância do pedido, solicito especial atenção por parte do Poder
Executivo

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio legislativo PreÍeito
Pascoal Nabuco, Estância 11 de junho de 2025.

n
Vereodor

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - TEL: l79l 3522-229a - Fax'. l?91
3522-3257
www.camaradestancia.se.gov.br

'lr r